Área de aplicación
Áreas
Deportivas
Carretera ó
Calle
Carretera ó
Calle
PlazasPlazas
ParquesParques
A L U M B R A D O  P U B L I C O
IP65
® Illuminer. Soluciones en Iluminación  |  2021www.illuminer.com.mx
Luminario Solar Punta Poste
Modelo: STS-30-65-PP
Fraccionamiento
(Ejemplo)
Luminario solar recargable autosustentable.
Material Aluminio.
Todo en uno (bateía de litio, panel, sensor y led).
Regulador de carga y descarga
Listo para instalar/ No Inlcuye poste.
Carga completa: 15 Hrs.
Tiempo de luz: 10 - 12 Hrs.
Caracteristicas
Lumen AmpereKelvinWatt Consumo
de Energía
IPTension
Batería (VDC)
30 W 6500 2100 2.7 A 0.03 kWh 6511.1
Modelo
STS-30-65-PP
® Illuminer. Soluciones en Iluminación  |  2021www.illuminer.com.mx
Valores de Encendido
Carga completa 100%1/3 parte de Carga
1 día 3 días
Espacio para Poste Panel Solar
Resiste exposición
de agua
Módulos LED
SMD
*No Incluye poste
Panel solar monocristalino
de alta eficiencia
Boton de Encendido
ON / OFF
LED chip de alta eficiencia
Tornillos Incluidos
para Ajuste a Poste
Estructura de Aluminio
Peso 8.2 Kg
Entrada Poste 80mm
Batería Ionlitio
Interna
Detalles del Producto
Métodos de Instalación
® Illuminer. Soluciones en Iluminación  |  2021www.illuminer.com.mx
Dimensiones
30 W
Watt
Medidas
(A * B)
Entrada del poste
510 mm
Switch on/off
Vista Inferior
80mm
90mm
Módulos LED SMD
510*230 mm
23
0
m
m
Curva de Dristribución
® Illuminer. Soluciones en Iluminación  |  2021www.illuminer.com.mx
Forma correcta de instalación Forma incorrecta de instalación Carga Incompleta
3 mts
5 mts 15 mts
20 mts
Altura
Distancia Interpostal (Sugerido)
® Illuminer. Soluciones en Iluminación  |  2021www.illuminer.com.mx
Envíos a  Todo México
(33) 3854 7846
    (33)  2265 2513
*Defectos de Fabricación
3
Años
Batería
5
Años
LED
10
Años
PANEL
 (33) 1370 3874
Notas: Imágenes Ilustrativas